

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Objektet består av ett antal kedjebyggda lägenheter för äldre (eget boende) i ett plan. Lägenheterna är brandtekniskt avskilda från varandra. Lägenheterna ligger i anslutning till (ca 100 meter ifrån) Strömgårdens äldreboende och är sedan tidigare anslutna till det automatiska brandlarmet där. Larmet är vidarekopplat till räddningstjänsten. Larmlagring tillämpas. Larmklockor finns ej i varje lägenhet. Lysdiod på utsidan skall tala om för personalen vilken lägenhet som har larmat.

Lägenheten där den 75-åriga kvinnan bor är en enrummare med kök.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Samtidigt som larmet går (xx.xx) kommer hemtjänsten (ovetande) på besök hos damen. När de öppnar dörren så märker de att lägenheten är rökfylld. Kvinnans kläder brinner och de försöker släcka dessa.

Kvinnan får 40% 3:e gradens brännskador. Eftersom ambulans inte finns tillgänglig (annat uppdrag) påbörjar räddningstjänstpersonalen kylning och behandling av brännskadorna innan ambulansen anländer.

Den skadade förs till X-stad för behandling av sina skador. Kvinnan har vad undertecknat xx-xx-xx känner till, inte avlidit av sina skador.

UNDERSÖKNING

RCB (undertecknad) gör brandplatsundersökning på kvällen samma dag som branden. Polisen misstänker inte något brott

Lägenheten har i princip inga brandskador. Det enda som tyder på att brand inträffat är sot på en stol och ett brännmärke på bordet som kan vara från tidigare brandtillbud. Personalen säger att ”detta har vi väntat på”. Kvinnan rökte enligt uppgift tämligen mycket. Allting talar för att kvinnan fått brand i kläder i samband med rökning.

SPRIDNINGSRISK

Hade branden inte släckts hade den troligen självslocknat. Om den inte hade gjort det hade branden inte kunnat sprida sig utanför lägenheten inom 60 minuter (förutsatt att brister i brandcellsuppbyggnaden inte fanns.

SLUTSATSER

Primärbrandområde: Kvinnans kläder

Brandstiftare: Tändsticka/cigarett.

ERFARENHETER/FÖRSLAG

Träff med socialförvaltningarna bör ske inför skrivandet av nytt handlingsprogram för skydd mot olyckor. Socialtjänsten bör i sin omsorgsverksamhet (med stöd av räddningstjänsten) ha ett konkret uppdrag att bedöma varje enskild vårdtagares brandsäkerhet och möjlighet till att sättas i säkerhet vid brand.

Befintligt larm bör kompletteras med sirén/klocka i varje lägenhet.

Alternativt kan larmet kompletteras med vanlig brandvarnare.

ÅTGÄRDER

Rapport skickad till:

NN, SRV

Berörda socialchefer

BILAGOR

Insatsrapport